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A股大宗交易规模经历7月的急

降之后， 本月成交继续萎缩。 初步统

计，8月已过去大半， 但大宗交易合计

成交额仅112亿元，不及7月一半，日均

交易额环比也再降两成。

数据显示， 今年大宗交易峰值出

现在5月份， 当月大宗交易金额合计

1347亿元，随着6月15日以来股指的急

速下跌，大宗交易热情逐渐降至冰点，

6月大宗交易额1163亿元，7月环比骤

降，成交额仅244亿元，8月以来成交额

更进一步萎缩至112亿，有望创今年以

来月度成交额新低。

作为产业资本减持重要通道的大

宗交易平台，交易规模持续萎缩，除急

跌后的惜售心理外， 主要还是与监管

层禁止上市公司控股股东、持股5%以

上股东和董事、监事、高级管理人员6

个月内减持自家股票有关。

证券时报数据中心统计， 在成交

趋于清淡的8月共发现228笔大宗交

易，涉及122�家上市公司，合计成交量

6.5亿股，成交金额112亿元。从折溢价

率来统计，8月以来溢价大宗交易的共

有35笔；平价成交的有28笔，折价成交

共有165笔。

8月以来的大宗交易中，成交溢价

率最高的是豫园商城，8月18日该股以

22.32元每股的价格在大宗交易平台

共成交30万股， 成交价较当日收盘价

大幅溢价22.23%； 其次是锌业股份，8

月18日大宗交易价格较当日收盘也溢

价超过20%。

折价成交中， 值得一提的是协鑫

集成， 这只8月12日刚恢复上市的股

票，在上市首日股价暴涨的情况下，大

宗交易市场却发生了两笔成交， 均以

1.1元每股的价格进行交易，合计成交

量490万股，成交价格不足当日收盘价

的一成。

从大宗交易金额看，8月以来成交

额在亿元以上的共有28只股票，其中，

广汽集团、盈方微、胜利精密、格力电

器等4股成交额均超过5亿元。 以成交

笔数统计， 康达新材最为活跃，8月以

来累计发生了20笔大宗交易， 其次是

长春高新，累计成交9笔。

（余莉）
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8月以来个股大宗交易金额排名

广汽集团

盈 方 微

胜利精密

格力电器

建投能源

物产中大

洋河股份

国元证券

盛屯矿业

东华能源

中国平安

长春高新

九阳股份

康达新材

梅花生物

艾 比 森

比 亚 迪

伊利股份

特 锐 德

东北制药

美的集团

川仪股份

交通银行

广聚能源

上海莱士

格 林 美

华东电脑

海特高新

亨通光电

旋极信息

海南航空

华西能源

北大医药

华仁药业

联化科技

北京银行

九 九 久

粤 传 媒

新 洋 丰

聚龙股份

鹏 博 士

南风股份

中南传媒

广发证券

爱尔眼科

深 国 商

海通证券

康 达 尔

瑞 茂 通

农业银行

鼎立股份

贵州茅台

苏宁云商
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5,000.00

7,162.00

3,679.00

2,380.00

3,500.00

2,216.90

560.00

1,358.00

3,505.15

800.00

849.50

195.40

900.00

1,140.00

2,000.00

590.07

357.60

1,090.40

760.00

1,500.00

460.92

700.00

2,081.87

626.41

139.40

750.00

202.30

480.00

306.50

320.00

1,800.00

803.71

565.35

575.99

416.00

1,150.00

552.80

577.09

298.00

200.00

300.00

333.63

266.00

361.80

195.00

223.32

365.00

263.37

211.00

1,607.58

170.00

27.51

300.70

96,310.00

78,131.18

68,504.16

54,002.20

49,220.00

40,681.21

35,436.80

32,280.77

31,497.09

30,363.00

28,583.28

27,469.26

25,011.00

24,028.20

19,540.00

19,242.29

19,022.19

17,577.20

15,815.00

15,625.00

15,420.13

13,499.50

12,741.07

12,455.88

12,016.28

11,595.00

10,968.71

10,468.80

9,906.38

9,776.00

9,462.00

9,400.03

8,836.42

8,737.96

8,698.56

8,694.00

8,057.06

7,369.44

7,107.30

7,024.00

6,555.00

6,427.34

6,384.00

6,208.49

5,668.65

5,600.66

5,583.50

5,543.94

5,510.40

5,393.91

5,270.00

5,105.86

5,018.60

601238

000670

002426

000651

000600

600704

002304

000728

600711

002221

601318

000661

002242

002669

600873

300389

002594

600887

300001

000597

000333

603100

601328

000096

002252

002340

600850

002023

600487

300324

600221

002630

000788

300110

002250

601169

002411

002181

000902

300202

600804

300004

601098

000776

300015

000056

600837

000048

600180

601288

600614

600519

002024
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简称代码 行业

汽 车

电 子

机械设备

家用电器

公用事业

商业贸易

食品饮料

非银金融

有色金属

化 工

非银金融

医药生物

家用电器

化 工

食品饮料

电 子

汽 车

食品饮料

电气设备

医药生物

家用电器

电气设备

银 行

化 工

医药生物

有色金属

计 算 机

国防军工

通 信

计 算 机

交通运输

电气设备

医药生物

医药生物

化 工

银 行

化 工

传 媒

化 工

计 算 机

传 媒

机械设备

传 媒

非银金融

医药生物

房 地 产

非银金融

农林牧渔

交通运输

银 行

综 合

食品饮料

商业贸易


